БОЛЬШЕМЕНГЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ МУНИЦИАЛЬ РАЙОНЫ

ОЛЫ МЭЦГЭР АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422008, Республика Татарстан, Атнинский район, с.Большой Менгер, ул.Советская, д.8, т.3-46-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

31 октября 2024 года № 10

Об установке дорожных знаков
в населенном пункте Большой Менгер

Во исполнении предписания прокуратуры Атнинского района № 02-08-03-2024/Прдп
256-24, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196 ФЗ «О
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
согласно п.5.3.2 Национального стандарта РФ ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства
организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,
светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить дорожный знак 2.1 «Главная дорога» и 8.13 «Направление главной дороги» на
улице Советская со стороны Большеменгерского сельского дома культуры в населенном
пункте село Большой Менгер, (согласно приложения № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации Республики
Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Атнинского муниципального
района atnya(5)tatar.ru
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru/

Схема установки дорожного знака
2.1 «Главная дорога» и 8.13 «Направление главной дороги» на пересечении автодорог местного значения

ул. Советская и ул. Пролетарская

УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ

Жилой дом Жилой дом

Жилой дом

U
Н
Щ
CQ
Ои

>>

Большеменгерский СДК

Перечень дорожных знаков обозначенных на схеме
организации дорожного движения в с. Большой Менгер -  пересечение автодорог местного значения ул. Советская и ул.

Пролетарская

№ знака
на схеме

М аркировка по
ГО СТ Р 52289-2004

Название дорожного знака по
ГОСТ Р 52289-2004

Действие в
соответствии с

постановлением
главы

1 2.1 «Главная дорога» Установка

2 8.13 «Направление главной дороги» Установка